
 

 

UCHWAŁA NR XXII/179/2016 

RADY GMINY TRZYCIĄŻ 

z dnia 27 kwietnia 2016 roku 

w sprawie określenia zasad i form przyznawania Stypendium Wójta Gminy Trzyciąż dla uzdolnionych 

uczniów w ramach Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 23) w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r.  

poz. 2156) Rada Gminy Trzyciąż uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający warunki i tryb przyznawania Stypendium Wójta Gminy Trzyciąż 

dla uzdolnionych uczniów, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzyciąż. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Trzyciąż 

Lucjan Gajda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 maja 2016 r.

Poz. 2883



Załącznik do Uchwały Nr XXII/179/2016 

Rady Gminy Trzyciąż 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

Regulamin przyznawania Stypendium Wójta Gminy Trzyciąż dla szczególnie uzdolnionych uczniów 

szkół prowadzonych przez Gminę Trzyciąż w ramach Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Uczniów w Gminie Trzyciąż 

Postanowienia ogólne 

1. Tworzy się fundusz stypendialny i wyodrębnia go w budżecie Gminy. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na fundusz stypendialny określa Rada Gminy Trzyciąż. 

3. Stypendium Wójta Gminy Trzyciąż dla uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę, zwane 

dalej stypendium, jest świadczeniem pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym. 

4. Stypendium ma formę pieniężną i przyznawane jest w wysokości do 1.000,00 zł dla ucznia. 

5. Stypendia przyznawane są raz w roku i wypłacane jednorazowo niezwłocznie po rozpatrzeniu wniosków, 

nie później niż do 31 lipca każdego roku. 

6. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w terminie do 10 czerwca każdego roku, na dziennik 

podawczy Urzędu Gminy. 

Zasady przyznawania Stypendium Wójta Gminy Trzyciąż 

1. Prawo zgłaszania uczniów o przyznanie stypendium przysługuje dyrektorom szkół. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

a) dane wnioskodawcy wraz z kopiami dokumentów potwierdzających uzyskane oceny  i osiągnięcia, 

b) uzasadnienie wniosku wraz z opisem osiągnięć uzyskanych przez ucznia, informacją o ocenach i opinią rady 

pedagogicznej, 

c) informacje o wynikach  egzaminów gimnazjalnych organizowanych przez Centralną Komisję Egzaminacyjną. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do regulaminu. 

Kryteria przyznawania Stypendium Wójta Gminy Trzyciąż 

1. Stypendium mogą otrzymać: 

a) laureaci i finaliści konkursów przedmiotowych, tematycznych lub artystycznych na szczeblu wojewódzkim, 

diecezjalnym lub finaliści co najmniej trzyetapowego konkursu, 

b) uczniowie klas III gimnazjum, którzy uzyskali co najmniej 75 % ogólnej punktacji z egzaminów 

przeprowadzonych przez Centralną Komisję Egzaminacyjną oraz w wyniku klasyfikacji końcowej uzyskali 

średnią ocen co najmniej 4,75 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych i co najmniej bardzo dobrą ocenę  

z zachowania, 

c) uczniowie, którzy uzyskali wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym (I, II lub III miejsce)  

na szczeblu co najmniej powiatowym oraz uzyskali co najmniej dobrą ocenę  z zachowania. 

d) uczniowie, którzy zostali powołani do kadry reprezentacji Polski. 

2. Indywidualna wysokość stypendium uzależniona jest od rangi osiągniętego wyniku, kwoty ustalonej  

na ten cel w budżecie gminy na dany rok i liczby uczniów spełniających kryteria określone w pkt 1. 

3. W przypadku, gdy wysokość środków nie zabezpiecza w pełni potrzeb stypendialnych, świadczenia 

przyznawane są w pierwszej kolejności uczniom, którzy uzyskali największe osiągnięcia lub uczniom, którzy 

uzyskali maksymalną liczbę punktów z egzaminów gimnazjalnych. 

4. W przypadku osiągnięcia przez ucznia w danym roku szkolnym dwóch lub kilku wysokich wyników 

naukowych, przyznaje się jedno stypendium za najlepszy z osiągniętych wyników. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2883



Tryb przyznawania stypendiów 

1. Oceny złożonych wniosków pod względem formalnym i merytorycznym dokonuje Komisja Stypendialna 

zwana dalej Komisją. 

2. Komisja składa się z 3 osób powołanych zarządzeniem Wójta. 

3. Komisja opiniując wnioski kieruje się kryteriami określonymi w niniejszym regulaminie. 

4. Komisja przedstawia Wójtowi listę kandydatów rekomendowanych do stypendiów. 

5. O przyznaniu stypendiów decyduje Wójt. Decyzja Wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie. 

Postanowienia końcowe 

1. Osiągnięcia stypendystów i informacje o ich sukcesach mogą być eksponowane w mediach lokalnych  

w celu promocji Szkół i Gminy Trzyciąż. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem ostateczne decyzje podejmuje Wójt Gminy 

Trzyciąż. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Trzyciąż 

Lucjan Gajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2883



Załącznik do regulaminu 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Trzyciąż 

Wnioskuję o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia uczniowi: 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

Data i miejsce urodzenia: …………………………………………………..…………………... 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………… 

Nazwa i adres szkoły: ………………………………………………………………………….. 

Klasa: …………… 

W roku szkolnym …………………. uczeń uzyskał następujące wyniki z egzaminów gimnazjalnych: 

………….. % ogólnej punktacji, oraz w wyniku klasyfikacji końcowej średnią ocen ….... z obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych i ocenę …................... zachowania. 

Informacje o szczególnych osiągnięciach ucznia uzyskanych w konkursach przedmiotowych, 

tematycznych, artystycznych lub osiągnięciach sportowych: 

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………….…………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………….…

…………………………………. . 

Opinia rady pedagogicznej wraz z uzasadnieniem wniosku: 

..........................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..................................................................................... 

Wykaz załączników potwierdzających uzyskanie wysokiego wyniku: 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………..………………………………

……………………………………………………………………... 

……………………………….... 

(data i podpis dyrektora szkoły) 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Trzyciąż 

Lucjan Gajda 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2883


		2016-05-06T13:30:19+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




